
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 144 DEL  18/10/2023 

OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO  CON  UTILIZZO  GRATUITO  DEL  PALAZZETTO  DELLO 
SPORT PER L'EVENTO "FESTA DEL CICLISMO VERONESE 2023" 

L’anno  duemilaventitre addì  diciotto del  mese  di  ottobre alle  ore  08:30 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
PAON VERONICA
BENINI FRANCA
PEZZO CLAUDIO

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Assente 
Assente  
Presente 
Presente 

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE VOTANO ELEONORA. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 144 del 18/10/2023 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “CONCESSIONE  PATROCINIO  CON  UTILIZZO 
GRATUITO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT PER L'EVENTO "FESTA DEL CICLISMO VERONESE 
2023" ”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “CONCESSIONE  PATROCINIO  CON 
UTILIZZO GRATUITO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT PER L'EVENTO "FESTA DEL CICLISMO 
VERONESE 2023" ”, di seguito riportata quale parte integrante e sostanziale del presente atto, facendola 
propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 144 del 18/10/2023 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO  CON  UTILIZZO  GRATUITO  DEL  PALAZZETTO  DELLO 
SPORT PER L'EVENTO "FESTA DEL CICLISMO VERONESE 2023"

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il vigente regolamento per la concessione del patrocinio comunale; 

Visto il vigente regolamento per l'utilizzo e la gestione degli impianti sportivi comunali e, in particolare l’art. 27 
comma 2 il quale prevede che l'Amministrazione comunale, con apposito atto di Giunta, possa concedere a 
titolo gratuito gli impianti, anche dati in concessione, quando ravvisi il particolare valore sociale o culturale di 
attività  o manifestazioni sportive;

Vista  la  richiesta  presentata  dal  Sig.  Zoccatelli  Diego,  in  qualità  di  Presidente del  Comitato  Provinciale  
Federazione Ciclistica Italiana di Verona, acquisita agli atti con prot. n. 23366 del 04.10.2023, con la quale si  
chiede la concessione del patrocinio per l’evento “Festa del ciclismo veronese 2023” che si terrà presso il 
Palazzetto  dello  Sport  di  Valeggio  sul  Mincio  nella  mattinata  del  giorno  10.12.2023,  compreso  l’utilizzo 
gratuito del  Palazzetto dello Sport, dal momento che tale evento rappresenta un importante appuntamento 
per lo sport veronese ed in particolare per il ciclismo, vedrà la partecipazione di numerosi invitati e organi di 
stampa, dando risalto al territorio valeggiano, sede di illustri realtà ciclistiche; 

Tenuto conto che: 
- l'iniziativa che si propone rientra nell'ambito delle aree di intervento di cui all'art. 1 del Regolamento, in  

quanto è diretta a promuovere attività di promozione sportiva e ricreativa; 
- l’evento è privo di finalità di lucro; 

Ritenuto di procedere alla concessione del patrocinio e dell’utilizzo gratuito del Palazzetto dello Sport in  
considerazione della valenza e del sicuro apprezzamento che l'iniziativa potrà avere per molti appassionati 
sportivi valeggiani e non solo;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n 267; 

DELIBERA 

1) Di  concedere  il  patrocinio  del  Comune  di  Valeggio  sul  Mincio  all'iniziativa  illustrata  nella  richiesta 
presentata dalla Sig. Zoccatelli Diego, in qualità di rappresentante del Comitato Provinciale Federazione 
Ciclistica Italiana di Verona,  acquisita agli atti con prot. n. 23366 del 04.10.2023, con la quale si chiede la  
concessione  del  patrocinio  per  l’evento  “Festa  del  ciclismo  veronese  2023”  che  si  terrà  presso  il 
Palazzetto dello Sport di Valeggio sul Mincio il giorno 10.12.2023.

2) Di  concedere,  altresì,  l’utilizzo  gratuito  del  Palazzetto  dello  Sport  per  la  mattina  del  10.12.2023  in  
considerazione  del  sicuro  apprezzamento  che  l'iniziativa  potrà  avere  per  i  cittadini  valeggiani,  dal 
momento che l’evento organizzato ha rilevanza provinciale e permetterà oltre che la promozione del 
ciclismo anche la promozione del territorio valeggiano, visto il  prevedibile afflusso di molti ospiti  dalla 
provincia.

3) L'iniziativa per la quale è stato concesso il patrocinio potrà essere pubblicizzata con l'indicazione "Con il 
patrocinio del Comune di Valeggio sul Mincio".

4) Di precisare che i benefici concessi al Comitato Provinciale Federazione Ciclistica Italiana di Verona, 
hanno un valore economico di circa 470,00 Euro oltre ad IVA di Legge.

5) Di  comunicare  il  presente  provvedimanto  alla  Fondazione  Valeggio  Vivi  Sport  per  il  seguito  di 
competenza.

6) Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  in  considerazione  della  necessità  di  dare  avvio  all'organizzazione 
dell'evento. 

Deliberazione n. 144 del 18/10/2023 - 3

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
VOTANO ELEONORA

Deliberazione n. 144 del 18/10/2023 - 4

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2023 / 1905
Unità Proponente: Settore Affari Generali

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO CON UTILIZZO GRATUITO DEL 
PALAZZETTO DELLO SPORT PER L'EVENTO "FESTA DEL CICLISMO VERONESE 
2023"

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Put tenendo conto della possibilità prevista dal vigente Regolamento per la gestione e l’utilizzo 
degli impianti sportivi, all’art. 27 comma 2, di concedere a titolo gratuito gli impianti, anche dati in 
concessione, quanto si ravvisi il particolare valore sociale o culturale dell’attività o manifestazioni 
sportive, si richiama l’attenzione dell’Amminsitrazione sulla circostanza che la concessione a titolo 
gratuito  di  impianti  dati  in  concessione  alla  Fondazione  Valeggio  Vivi  Sport,  potrebbe  avere 
ripercussioni  sulle  entrate  del  predetto  Ente,  che  potrebbe  veder  compromessi  gli  introiti,  già 
stimati, derivanti agli affitti delle strutture.

Lì, 13/10/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2023 / 1905
Unità Proponente: Settore Affari Generali

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO CON UTILIZZO GRATUITO DEL 
PALAZZETTO DELLO SPORT PER L'EVENTO "FESTA DEL CICLISMO VERONESE 
2023"

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 13/10/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FREDDO LEDA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 144 del 18/10/2023

Settore Affari Generali

Oggetto:  CONCESSIONE PATROCINIO CON UTILIZZO GRATUITO DEL 
PALAZZETTO DELLO SPORT PER L'EVENTO "FESTA DEL CICLISMO VERONESE 
2023". 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 06/11/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
VOTANO ELEONORA
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 144 del 18/10/2023

Oggetto:  CONCESSIONE PATROCINIO CON UTILIZZO GRATUITO DEL 
PALAZZETTO DELLO SPORT PER L'EVENTO "FESTA DEL CICLISMO VERONESE 
2023". 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 19/10/2023 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, ${documentRoot.certificato.DATA_FIRMA} L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
${documentRoot.certificato.FIRMATARIO}

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


